[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2021 № 688
Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
В соответствии с пунктом 3 статьи 156, пунктом 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (приложение).

2.  Размер платы, установленный пунктом 1 настоящего постановления, действует не менее года.
3.  Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения ежегодно индексируется исходя из индекса роста потребительских цен за предшествующий год.
4. Признать постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.03.2020 № 489 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска, курирующего деятельность управления Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии.
Глава города Рубцовска
                                               Д.З. Фельдман
Приложение

к постановлению Администрации города

Рубцовска Алтайского края

от 22.03.2021 № 688
Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края <*>
	№ п/п
	Тип благоустройства многоквартирного дома
	Единица измерения

	Этажность

	до 5 этажей
	от 6 до 9 этажей
	от 10 и более

 этажей

	1.
	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, лифтом, мусоропроводом
	рублей за 1 кв.м. общей площади

	16,43
	10,53

	2.
	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, лифтом, без мусоропроводов
	рублей за 1 кв.м. общей площади

	12,29

	3.
	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, без лифтов и  мусоропроводов
	рублей за 1 кв.м. общей площади

	17,02
	10,00

	6,97

	4.
	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газоснабжением, без лифтов и  мусоропроводов
	рублей за 1 кв.м. общей площади

	10,35

	5.
	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, без горячего водоснабжения, лифтов и  мусоропроводов
	рублей за 1 кв.м. общей площади

	10,98

	6.
	Многоквартирные дома с холодным водоснабжением и электроснабжением, без централизованного отопления,  горячего водоснабжения, водоотведения, лифтов и  мусоропроводов
	рублей за 1 кв.м. общей площади

	13,00

<*> Размер платы за содержание жилого помещения определен без включения в нее платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме.
Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска

        А.В. Инютина